
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Inverso Pinasca.  Responsabile Procedimento: Bono Maria Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Comune di Inverso Pinasca 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA E TRIBUTI 

N. 6 DEL 13/01/2021  
 

 
OGGETTO: 

RINNOVO ANNUALE DOMINI EMAIL IN USO NEGLI UFFICI COMUNALI. CIG 
Z1B302B715           

 
L’anno duemilaventuno del mese di gennaio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, FINANZIARIA e TRIBUTI 

 

RILEVATA la necessità di rinnovare i domini delle email in uso negli uffici comunali; 
 

RITENUTO, quindi, di dover sollecitamente dar corso alle procedure per l’affidamento del servizio in parola (la 
procedura di affidamento dell’appalto può essere svolta direttamente ed autonomamente da questa amministrazione 
comunale senza dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un soggetto aggregatore); 
 

CONSIDERATO, inoltre, che in relazione a quanto ammesso dall’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 
(applicabile all’appalto in oggetto) nel presente appalto ricorrono i presupposti affinché il sevizio possa essere affidata 
direttamente ad un operatore economico, da individuare da questa amministrazione aggiudicatrice nel rispetto del 
criterio di rotazione tra i potenziali diversi operatori economici presenti sul mercato e nel rispetto dei princìpi generali 
di aggiudicazione dei contratti pubblici previsti dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 (princìpi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di 
pubblicità), in quanto sussistono le seguenti motivazioni tali da giustificare l’affidamento diretto del relativo contratto: 
economicità e tempestività della procedura di affidamento diretto; 

 
DATO ATTO che la ditta ALPIMEDIA snc, sita in Loc. San Sebastiano a Perosa Argentina, ha provveduto con il 
preventivo n. 169/WEB del 05.10.2020 a comunicare il costo annuale per il rinnovo dei domini delle email comunali 
per il periodo 20.11.2020 al 20.11.2021 per un totale di € 160,00 oltre iva 22%; 
 
DATO ATTO che dal Documento unico di regolarità Protocollo INAIL_23414055 con scadenza validità in data 
04.03.2021, la ditta ALPIMEDIA snc sita in Loc. San Sebastiano a Perosa Argentina (TO), risulta aver regolarmente 
provveduto al versamento dei contributi, premi e accessori agli enti previdenziali; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in materia di lavori 
pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs 50/2016; 
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i,  
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Inverso Pinasca.  Responsabile Procedimento: Bono Maria Grazia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 

 
Di rinnovare l’ incarico per la gestione domini email, alla ditta ALPIMEDIA di Perosa Argentina per l’importo totale di € 
160,00 oltre IVA 22%, come da preventivo n. 169/WEB; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 195,20 derivante dal presente provvedimento trova copertura al capitolo 
490/3 “Spese per manutenzione informatica” codice di bilancio 01.02.1 del redigendo bilancio 2021- gestione 
competenza. 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

                                                                                                                     F.to:Solaro Graziano 
 
 

 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Inverso Pinasca lì, 
_________________________ 

Il VICE Segretario Comunale 
Dr. Graziano Solaro 

 


